MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas. UNIFAL-MG
Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700.   Alfenas/MG.   CEP 37130-001

Telefone: (35) 3701-9000

FACULDADE DE NUTRIÇÃO

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 452/2023, no uso de suas atribuições
legais, divulga o resultado do processo de consulta à comunidade para indicação de Diretor(a)
e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Nutrição da Universidade Federal de Alfenas, realizada no
dia 24 de março de 2023.

Totalização dos votos:

Chapa Nome do Diretor(a) Nome do Vice-Diretor n° votos
Única Eveline Monteiro Cordeiro de Azeredo Bruno Martins Dala Paula 94,55

n° de votos de docentes na chapa 1: 13
n° de votos de docentes em branco: 0
n° de votos de docentes nulo: 1

n° de votos de TAE na chapa 1: 3
n° de votos de TAE em branco: 0
n° de votos de TAE nulo: 0

n° de votos de discentes na chapa 1: 42
n° de votos de discentes em branco: 0
n° de votos de discentes nulo: 2

A contagem final de votos seguiu a fórmula:
Vx = (nVT / ntT x 20) + (nVA / ntA x 10) + (nVD / ntD x 70)

onde:
Vx= número de votos para a chapa inscrita
ntT= número total de TAE (votantes)
ntA= número total de discentes (votantes)
ntD= número total de docentes (votantes)
nVT= número  de votos dos TAE
nVA  = número de votos dos discentes
nVD= número de votos dos docentes

Assim, Vx = (3/3 x 20) + (42/44 x 10) + (13/14 x 70) = 20 + 9,55 + 65 = 94,55

“Do Processo Eleitoral caberá recurso à Comissão Eleitoral, até quarenta e oito horas após a
divulgação dos resultados no site oficial da FANUT/UNIFAL-MG. Possíveis recursos poderão ser
apresentados nos dias 28 e 29 de março de 2023, para a Comissão Eleitoral (COMISSAO-452-
2023) via SEI.”

Alfenas, 27 de março de 2023.

Profa. Daniela Braga Lima
Presidente da Comissão Eleitoral da FANUT/UNIFAL-MG

		2023-03-27T10:32:56-0300